
CÔNG BÁO/Số 487 + 488/Ngày 03-9-2011 3

 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
_________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

________________________________________________________ 

Số: 47/2011/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2011 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề khí tượng thủy văn 
thuộc ngành tài nguyên và môi trường 

__________________ 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của 
Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng 

Quyết định này quy định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với viên chức 
chuyên môn kỹ thuật được xếp lương theo quy định tại Nghị định số 204/2004/NĐ-CP 
ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, 
công chức, viên chức và lực lượng vũ trang, trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ: quan 
trắc, đo đạc khí tượng, thủy văn, hải văn, thám không vô tuyến, ra đa thời tiết, môi 
trường không khí và nước (sau đây gọi chung là khí tượng thủy văn); điều tra, 
khảo sát khí tượng thủy văn; dự báo khí tượng thủy văn; kiểm soát khí tượng thủy 
văn; đảm bảo hệ thống thông tin phục vụ công tác dự báo khí tượng thủy văn. 

Điều 2. Mức phụ cấp và cách chi trả 

1. Mức phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với viên chức chuyên môn kỹ thuật khí 
tượng thủy văn thuộc ngành tài nguyên và môi trường được quy định như sau: 

a) Mức 30% áp dụng đối với viên chức chuyên môn kỹ thuật thực hiện các 
nhiệm vụ: quan trắc, đo đạc khí tượng thủy văn; điều tra, khảo sát khí tượng thủy 
văn tại các địa bàn có phụ cấp khu vực từ 0,1 trở lên; 

b) Mức 25% áp dụng đối với: 

- Viên chức chuyên môn kỹ thuật thực hiện các nhiệm vụ: quan trắc, đo đạc 
khí tượng thủy văn; điều tra, khảo sát khí tượng thủy văn tại các địa bàn không có 
phụ cấp khu vực; 


